1/16
Valves de sécurité,
à commande directe
Type DBDH...1X/...XC...E
Cotes nominales (NG) 4...30
Série d‘appareils 1X
RF 25010-XC-B2/06.09
Remplace: 09.08

conformité dans la partie III
Remarque:
Toutes les combinaisons de la codification ci-dessus
ne sont pas livrables.
P
T
4/16 Bosch Rexroth AG Hydraulics DBDH...1X/...XC...E    RF 25010-XC-B2
Fonctionnement, coupe, symbole
Les valves du type DBDH...1X/...XC...E sont des limiteurs de
pression à commande directe, à modèle homologué selon
la Directive relative aux appareils sous pression 97/23/EG.
Elles servent à limiter la pression dans un système et sont
destinées à une utilisation en tant que valves de sécurité. En
cas dépassement de la pression de fonctionnement préréglée
au niveau du canal P, les valves sont actionnées et relient en
interne le canal P et le canal T. Les valves sont disponibles
selon la variante sous forme de valve à visser „K“ pour montage
en cartouche, de valve avec raccord fileté „G“ ou de valve pour
montage sur embase „P“ („G“ et „P“ pas possible pour NG4).
La valve à visser utilisée dans toutes les variantes se compose
essentiellement de la douille (7), du ressort (6), du cône (5.1,
pressions de fonctionnement jusqu‘à 400 bar) ou de la bille
(5.2, pressions de fonctionnement à partir de 405 bar), du
clapet de valve (4) et de l‘élément de réglage (8). Le ressort
pousse le cône (5.1) ou la bille (5.2) sur le clapet de valve (4).
La pression de fonctionnement est réglée sur une valeur fixe à
l‘usine avec l‘élément de réglage puis la valve est plombée.
Le canal P est relié au système. La pression régnant dans le
système agit sur le cône ou sur la bille. Lorsque la pression
augmente dans le canal P au-delà de la valeur prescrite par
la précontrainte du ressort, le cône ou la bille se soulève du
clapet de valve contre la force du ressort et relie le canal P
au canal T. Le fluide s‘écoule du canal P dans le canal T. La
course maximale possible du cône est limitée par des mesures
constructives.
Les valves sont disponibles avec des pressions de fonctionne-
ment échelonnées (de 5 bar en 5 bar). La molette permet de
décharger le ressort de la valve et de régler une pression de
fonctionnement plus basse que le réglage d‘usine sans que
le plomb doive être enlevé. Voir à ce sujet partie III du Manuel
d‘utilisation, RF 25010-XC-B3, section 5.3.
Exemple d‘illustration et symbole correspondant:
Valve à visser DBDH 10 K1X/...XC...E
Pressions de fonctionnement 30 … 400 bar
Pressions de fonctionnement 405 … 630 bar (valve à bille NG10)
Valve à visser type DBDH  4 K1X/...XC...E
Pressions de fonctionnement 60 … 500 bar
P Canal P
T Canal T
1, 2 Joints toriques sur le corps de
valve
3 Étanchéité axiale ou radiale
avec joint individuel
3.1, 3.2 Éléments d‘étanchéité axiale ou
radiale en cas de joint multiple
4 Clapet de valve
5.1 Cône de valve
5.2 Bille de valve
6 Ressort
7 Douille
8 Élément de réglage à molette
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 25010-XC-B2    DBDH...1X/...XC...E 5/16
Caractéristiques techniques
Générales
Position de montage indifférente
Plage de température ambiante °C –20 … +80 (Joints FKM)
–30 … +80 (Joints NBR)
Plage de température de stockage °C –20 … +80 (Joints FKM)
–30 … +80 (Joints NBR)